



Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Guten Tag

Gültig im September 2025



© Izabela Magier - stock.adobe.com



**Synofen
500 mg/200 mg**

20 Filmtabletten
statt € 10,99¹⁾

€ 7,99

Freundschaftspreis

Achten Sie auf
weitere Angebote
in unserer Apotheke!



elacvital

**Vitamin D3
2000 I.E.**

Das „Sonnenvitamin“ für
Knochen, Immunsystem und Muskeln*

Hochdosiertes
Vitamin D3

**elacvital
Vitamin D3
2000 I.E.**

90 Tabletten
statt € 12,99¹⁾

€ 9,49

Freundschaftspreis



ipa lat

Hydro Med akut

Ipalat® Hydro Med akut

32 Lutschpastillen
statt € 9,10¹⁾

€ 6,99

Freundschaftspreis

Produkt des Monats



HYLO

DUAL INTENSE

Befeuchtende Augentropfen

Zur intensiven, therapeutischen
Befeuchtung von trockenen, juckenden und
bräunenden Augen.

10 ml = 300 Tropfen

**Hylo Dual
Intense®
Augentropfen**

10 ml
statt € 19,95¹⁾

€ 14,99

Freundschaftspreis

1 l = € 1499,00



ratiopharm

**NasenDuo®
Nasenspray**

10 ml

**ratiopharm
NasenDuo®
Nasenspray**

10 ml
statt € 7,50¹⁾

€ 4,99

Freundschaftspreis

1 l = € 499,00

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage.

2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.



Riesinger apotheken



Inh.: Apotheker Johannes Riesinger e.K.

Apotheke Buttenwiesen · Hauptstraße 4 · 86647 Buttenwiesen · 08274 268

Stadt Apotheke Gundelfingen · Professor-Bamann-Str. 13 · 89423 Gundelfingen · 09073 7817

Inh.: Apotheker Sebastian Riesinger e.K.

Martinus Apotheke · Hauptstraße 3 · 86637 Wertingen · 08272 2481

Rathaus Apotheke · Schloßstraße 3 · 86405 Meitingen · 08271 1815

Cosmas Apotheke · Große Allee 28a · 89407 Dillingen · 09071 50070



**Gesundform
Multi-Vital**

20 Brausetabletten



statt € 2,95¹⁾

€ 2,29

Freundschaftspreis

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im September 2025.



Da geht's mir gleich viel besser!



Riesinger
Apotheken
Beinpflage
Kastaniengel
100 ml

€ 8,99

Freundschaftspreis

1 l = € 89,90



Riesinger
Apotheken
Körpermilch Bio

200 ml

statt € 16,99¹⁾

€ 14,99

Freundschaftspreis

1 l = € 74,95



Riesinger
Apotheken
Veni Vital
mit Rosskastanie
90 Kapseln
statt € 28,99¹⁾

€ 24,99

Freundschaftspreis



OMNI Biotic®
Woman

14 Portionsbeutel à 2 g

statt € 20,95¹⁾

€ 16,99

Freundschaftspreis

1 kg = € 1213,57



Innovall® AB+
10 Kapseln
statt € 13,99¹⁾

€ 12,29

Freundschaftspreis

Sie erwarten eine ausführliche Beratung.
Sie erwarten Diskretion.
Sie erwarten ein freundliches Team.
Dann sind Sie bei uns richtig.
In Ihrer Guten Tag Apotheke.
Wir beraten Sie gerne.

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Stand 08/2025

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.



Es lebe der Sport!

Dass Sport gesund ist und vor Herz-Kreislauf-Krankheiten schützt, hat sich zum Glück inzwischen herumgesprochen. Doch auch wenn man bereits einen Herzinfarkt hatte oder unter einer Herzinsuffizienz leidet, muss man auf seinen geliebten Sport nicht verzichten. Jedoch gibt es ein paar Dinge zu beachten. Welche das sind, lesen Sie in der aktuellen Ausgabe unseres Magazins **MEIN TAG**.

Bewegung ist ja grundsätzlich gut. Im Alter hilft oft ein Rollator, um mobil zu bleiben. Alles Wissenswerte zu diesem Hilfsmittel erfahren Sie ebenfalls in diesem Heft. Weitere Schwerpunktthemen in der September-Ausgabe: Endometriose, Kopfschmerzen und Alzheimer-Demenz.



Diclox forte

20 mg/g Gel

100 g

statt € 19,99¹⁾

€ 12,99

Freundschaftspreis

1 kg = € 129,90



Vitamin B-Komplex-ratiopharm®

60 Hartkapseln
statt € 24,97¹⁾

€ 17,49

Freundschaftspreis



Kyitta® Schmerzsalbe

150 g

statt € 29,40¹⁾

€ 21,99

Freundschaftspreis

1 kg = € 146,60



Magnesium Diasporal® pro

Muskeln und Nerven direkt

30 Direktsticks

statt € 18,96¹⁾

€ 15,49

Freundschaftspreis



Bion Omega-3 Kapseln

30 Stück

statt € 16,99¹⁾

€ 14,49

Freundschaftspreis



Carvomin® Verdauungstropfen

50 ml

statt € 16,95¹⁾

€ 13,49

Freundschaftspreis

1 l = € 269,80



Ibuprofen 400 mg Filmtabletten

20 Stück

statt € 4,57¹⁾

€ 3,99

Freundschaftspreis

Herzliche Einladung

zur

kostenlosen Venenmeßaktion



**Reservieren
Sie sich
Ihren Termin!**

22.09.2025 - 23.09.2025

Apotheke Buttenwiesen

Tel. 08274 268

25.09.2025 - 26.09.2025

Martinus Apotheke Wertingen

Tel. 08272 2481

22.09.2025 - 23.09.2025

Stadtapotheke Gundelfingen

Tel. 09073 7817

25.09.2025. - 26.09.2025

Cosmas Apotheke Dillingen

Tel. 09071 50070

29.09.2025 - 30.09.2025

Rathaus Apotheke Meitingen

Tel. 08271 1815

**Gehen Sie mit starken Venen durchs Leben.
Unser Venencheck mit ausführlicher Beratung
in Ihrer Riesinger Apotheke.**

